
  

VERSA-MCU 
Kontrolér bezdrátového systému MICRA 

versa-mcu_sii_cz 06/20 

Rychlá montážní příručka 

Plná verze manuálu je dostupná na www.satel.eu 

Z bezpečnostních důvodů by mělo být zařízení instalováno kvalifikovaným 
technikem. 

Před instalací pečlivě prostudujte plný manuál. 

Jakékoliv neautorizované zásahy do konstrukce a opravy jsou zakázané 
a zaniká tak právo na reklamaci výrobku. 

Před jakýmkoliv elektrickým propojováním odpojte napájení. 

Kontrolér by měl být namontován ve vnitřním prostředí s normální vzdušnou vlhkostí. Mějte 
na paměti, že tloušťka stěn, kovové části atd. snižují dosah rádiového signálu. Montáž 
kontroléru poblíž elektroinstalací není doporučena, může to způsobit snížení dosahu 
rádiového signálu. 

Připravte napájecí kabely a kabely, které použijete k připojení kontroléru k ústředně, a veďte 
je do místa instalace kontroléru. Použijte nestíněný nekroucený kabel. Kabeláž by neměla 
být vedena v těsné blízkosti nízkonapěťových vodičů elektrického systému, zejména silových 
kabelů pro vysoce výkonná zařízení (např. elektromotory). 

1. Otevřete kryt kontroléru (Obr. 1). 

2. Umístěte zadní kryt na stěnu a označte otvory na přidělání. 

3. Vyvrtejte otvory ve stěně pro hmoždinky. 

4. Vyvrtejte otvor pro kabel v zadním krytu. 

5. Protáhněte kabel skrz vytvořený otvor. 

6. Pomocí hmoždinek a šroubů připevněte zadní kryt ke stěně (Obr. 2). Hmoždinky a šrouby 
pro beton a cihly jsou součástí balení. Pro ostatní typy povrchů (sádrokarton, polystyren), 
použijte příslušné hmoždinky pro tyto materiály. 

7. Připojte svorky CLK, DAT a COM na vodiče komunikační sběrnice ústředny (Obr. 3). 

8. Připojte napájení na svorky +12 V a COM. Pokud je vzdálenost k ústředně menší než 
300 metrů, může být kontrolér napájen přímo z ústředny (Obr. 3). Pokud je ale vzdálenost 
delší, musí být kontrolér napájen z jiného napájecího zdroje, který je umístěn blíže 
kontroléru (napájecí zdroj nebo expandér se zdrojem). 

9. Zavřete kryt kontroléru. 

10. Zapněte napájení kontroléru. 

11. Spusťte načítání expandérů v ústředně (viz. instalační manuál k ústředně). Kontrolér bude 
identifikován jako dvě zařízení: INT-RX (adresa 7) a VERSA-MCU (adresa 8). 



2 VERSA-MCU SATEL 

 

 

 
 

Tímto, společnost SATEL s.r.o. prohlašuje, že typ rádiového zařízení VERSA-MCU je 
v souladu se směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na 

této internetové adrese: www.satel.eu/ce 

 
 
 

SATEL sp. z o.o. • ul. Budowlanych 66 • 80-298 Gdańsk • POLAND 
tel. +48 58 320 94 00 

www.satel.eu 
 


